
OCOCLZS 
UPEREXTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.003210 
A AI 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 14 de Marzo de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPANIA DE TAXI EJECUTIVO TRANSDELICIA 
S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IJ.DJC.Q.2013.2844 de 
26 de junio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA rl 

EJECUTIVO TRANSDELICIA S.A, y disponer que un extracto de la misma se publiqué, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

    

  

DIRECTOR JURIDICO D DMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7479134 

Nro. Trámite 1.2013.974 
ACA/



  

] .«Registro Mercantil de Quito 
00072238 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 29957 | 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 24909 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 19/07/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2712 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Ide Regis, Domicilio comparece 

e, 1707857163 VILLAROEL Quito ACCIONISTA Casado 

8 % GUZMAN MIGUEL 
y E ANGEL 
E £ [1801239607 OCHOA ZUMBANA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

E JOSE VICENTE 

go 1706854864 MOLINA ESPINOZA | Quito ACCIONISTA Casado 

id JOSE OSWALDO 
1703671675 CATOTA CARLOS Quito ACCIONISTA Casado 

GERMAN 

1703312874 IMBA OÑA FELIPE | Quito ACCIONISTA Casado 

SANTIAGO 

1102775228 SARANGO PARDO Quito ACCIONISTA Casado 

VICTOR MANUEL 

/ 0102212503 VERDUGO CHIN Quito ACCIONISTA Divorciado 

MARIA DOMINGA | 
1102932843 RIOFRIO MARIN Quito ACCIONISTA Casado 

GUIDO BOLIVAR 

1802059806 LLUNDO LLUNDO Quito ACCIONISTA Divorciado 

HUMBERTO 

ELIECER 
. 1710512235 PIMBO CHICAIZA Quito ACCIONISTA Casado 

ROSA MATILDE 

- 0200893568 LEON MIGUEL Quito ACCIONISTA Casado 

ANTONIO 

1001550456 MORETA SOLANO — | Quito ACCIONISTA | Casado 

  

          
  

Página 1 de 3 

  

IMP IGM ea 

 



A 

E ¡Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

  

  

        

  

¡AA 

LUIS EDUARDO 

1715025712 TOBAR LLIQUIN Quito ACCIONISTA Soltero 

HUTEMBER 

MANOLO 

1708196553 RISUEÑO Quito ACCIONISTA Soltero 

ZAMBRANO JULIO 

RENE 

1710632918 CALLE MOLINA Quito ACCIONISTA Casado 

LUCIO KLEVER 

1704208188 RIOFRIO MARIN Quito ACCIONISTA Casado 

GALO FRANCISCO 

0800538415 LEON LEON Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO 

SEBASTIAN 

1205194341 AREVALO CRUZ Quito ACCIONISTA Casado 

BAYRON ABEL 

1722434931 MORETA ALULEMA | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS FERNANDO 

1707832984 PALAQUIBAI YUNDA | Quito ACCIONISTA Soltero 

SEGUNDO 

CUPERTINO 

1711040939 TOAQUIZA VARGAS | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE RODRIGO 

N 1711059848 IMBA PUCHA Quito ACCIONISTA Divorciado 

ORLANDO JIMMY 

1708071525 GALINDO NARVAEZ | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS MARCELO 

1711590107 SILVA CALDERON Quito ACCIONISTA Casado 

EDISON PATRICIO 

0200436251 ANDRADE GUZMAN | Quito ACCIONISTA Casado 

SERGIO DUVERLI 

1713798054 IMBA BEDON Quito ACCIONISTA Divorciado 

CARLOS OMAR 

0502030570 VELASTEGUI Quito ACCIONISTA Casado 

BALAREZO WILZON 

PATRICIO 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
e NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

- FECHA ESCRITURA: 14/03/2013 

NOTARÍA: NOTARIA VIGESIMA 

Página 2 de 3 

    

te 
" e Po > . > e 

p / 
ÉX MN Y 

Y 

e 

CSS N2 0206978 

 



Registro Mercantil de Quito 000513; 
vida > 

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

CANTÓN: QUITO 
N*, RESOLUCIÓN: * -> RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.003210 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA - | DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

RESOLUCIÓN: * 

PLAZO; . | SOAÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑÍA DE TAXI EJECUTIVO TRANSDELICIA S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital 810,00       
  

5. DATOS ADICIONALES: 

| GOB; JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: P Y GG, POR JUNTA GENERAL. 2 AÑOS. RL: GG. 

  

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTR N BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NO IVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A a 9 DE JULIO DE 2013 SS Registro de, 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

  
  

     

    

E AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRAD ERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

  

DIREC DEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR: “DE yILLAROgLs" 
Perras de 

    
Página 3 de 3 

No 0206977 
IMP IGM ea 

 


